116  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

tura: 13/10/2022 às 09h00min. retirada do Edital: No Setor de licitações
e contratos - Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, av. Plácido Nas-
cimento, n° 265 - centro - cEP: 68.719-000, São João de Pirabas/Pa, das
8h às 12h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no
Portal da Transparência de São João de Pirabas/Pa (www.saojoaodepirabas.
pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br), tel
91-984227615.

Protocolo: 851715
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

Modalidade: coNcorrÊNcia nº 3/2022-0008
objeto: contratação de serviços para ampliação do sistema de abastecimen-
to de  água no  município de São Miguel do Guamá, nos termos do convênio
n° 209/2022, processo n° 2021/595737, celebrado entre o Estado do Pará
através da Secretária de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
- SEdoP e o Município de São Miguel do Guamá, através da Prefeitura Muni-
cipal. Vencedor: MaiS BraSil coNSTrUTora EirEli, com o valor total de
r$ 6.084.678,74 (Seis Milhões, oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta e
oito reais e Setenta e Quatro centavos).  Homologo a licitação na forma da
lei nº 8.666/93 -  eduardo sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.
12 de setembro de 2022.

Protocolo: 851716

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-3108001-srP
o município de tomé açu torna público aos interessados que às 08:30h do
dia 23/09/2022, realizará sessão pública na modalidade PrEGÃo PrESENcial
Nº 9/2022-3108001-SrP, tipo menor preço unitário, na sala da comissão Per-
manente de licitação, localizada na av. Três Poderes, 738, centro - Tomé-a-
çu-Pa, cujo objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada  Para aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS
dE coNSTrUÇÃo do TiPo: TiJolo, TElHaS, BriTa,  arEia, (iTENS dESEr-
ToS E fracaSSadoS - PP 9/2022-2601001) Para aTENdEr aS dEMaNdaS
do MUNicÍPio dE ToMÉ aÇU E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS MUNiciPaiS. o
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de reuniões da cPl, no
Mural de licitações-TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomea-
cu.pa.gov.br - MÁrcia HeLeNa Moreira Leite - Pregoeira.

Protocolo: 851717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-056PMt

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL de tU-
cUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 23 de setembro de 2022, na modalidade PrEGÃo
ElETrÔNico SrP Nº 9/2022-056PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo EVEN-
TUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTa-
ÇÃo dE SErViÇo dE MaNUTENÇÃo E liMPEZa dE foSSaS SÉPTicaS Para
aTENdEr aS dEMaNdaS do MUNicÍPio dE TUcUMÃ - Pa. de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de compras Pú-
blicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. informações Gerais: o
edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/
Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com,
bem como no site do TcM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licita-
coes/. tUcUMÃ - Pa, 12 de setembro de 2022. iGor LiMa dos saN-
tos - Pregoeiro.

Protocolo: 851718

aViso de LicitaÇÃo
o Município de tUcUMÃ, através da secretaria MUNiciPaL de deseN-
VoLViMeNto sociaL, por intermédio da comissão de licitação, torna pú-
blico que fará licitação às 09:00 horas do dia 23 dE SETEMBro dE 2022,
na modalidade PrEGÃo ElETroNico SrP Nº 9/2022-059fMaS, tipo menor
preço por iTEM, cujo EVENTUal E fUTUra aQUiSiÇÃo ParcElada dE Ma-
TEriaiS dE caMa, MESa E BaNHo dESTiNadoS a aTENdEr aS dEMaNdaS
do MUNicÍPio dE TUcUMÃ - Pa, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se no Portal de compras Públicas, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na rua
do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM,
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa 12 de
seteMBro de 2022. NadieLLY soUsa rocHa - Pregoeira.

Protocolo: 851719

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra de UrUarÁ
retiFicaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ publica retificação do extrato do
6º Termo de aditivo, circulada na edição do ioEPa, nº 35.109, pag. 111 do dia
09/09/2022, onde lê- 2/2020-00001 leia-se 2/2019-00010.

Protocolo: 851721

.

.

ParticULares
.

FaZeNda  Pariri( MÁrcio aNtUNes FiLGUeira)
com cPF sob o nº 350.290.726-91

Propriedade localizada na Zona rural de São félix do Xingu, s/n°,  Estado  do
Pará, vem  tornar  Público que recebeu junto a SEMaS/Pa, sua lar-licença de
atividade rural com protocolo de nº 14002/2022.

Protocolo: 851638

FaZeNda Porto Pariri( MÁrcio eLÍZio da crUZ)
com cPF  sob o nº 255.490.226-72

Propriedade localizada na Zona rural de São félix do Xingu, s/n°,  Estado  do
Pará, vem  tornar  Público que recebeu junto a SEMaS/Pa, sua lar-licença de
atividade rural com protocolo de nº 2022/14001.

Protocolo: 851640

JoÃo Vieira da siLVa 194.299.672-15
Torna público que rEcEBEU da SEMaS a aUTEf Nº 274132/2022, com valida-
de até 05/07/2027, Proc. Nº 2021/0000015436, para o imóvel rural fazenda
ouro Verde, Vicinal do Km 100 Sul, cEP 68.165-000, localizado no município
de rurópolis - Pará.

Protocolo: 851641
aLLaN da siLVa aBreU
cPF N° 328.148.488-36

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa
izabel do Pará, a licença de operação N° 078/2022 para a atividade de Ex-
tração Mineral de arEia e SaiBro, localizada na 8° Travessa, Núcleo colonial
Nossa Senhora do carmo, Zona rural, Santa izabel do Pará.

Protocolo: 851642

JoÃo eVaNGeLista aLVes
cPF 558305012-87

Torna público que recebeu da Semmam lo 008/2022 válida 31/08/2023
para lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo Vietnã Mun. de Itaituba/Pa. Proc.
SEMMaM. 1163/2022.

Protocolo: 851643

eUro MetaL BrasiL MiNiNG coMPaNY Ltda
cNPJ n° 07.012.348/0001-48

Torna público que recebeu da SEMMaM li 047/2022 válida até 30/08/2023
para instalar equipamentos de Mineração no local rodovia Transgarimpeira,
km 180, itaituba/Pa. processo 1180/2022.

Protocolo: 851648

FraNcisca PiNHeiro
cPF 111.003.462-87

Torna público que recebeu da SEMMaM lo 185/2022 válida 31/08/2023 para
lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo São Raimundo, Mun. de Itaituba processo
900/2022.

Protocolo: 851649

eUro MetaL BrasiL MiNiNG coMPaNY Ltda
cNPJ n° 07.012.348/0001-48

Torna publico que recebeu da SEMMaM lo 006/2022 válida até 30/08/2023para
Pesquisar minerais Metálicos no local rodovia Transgarimpeira, km 180, itai-
tuba/Pa. processo 1176/2022.

Protocolo: 851645

eUro MetaL BrasiL MiNiNG coMPaNY Ltda
cNPJ n° 07.012.348/0001-48

Torna publico que recebeu da SEMMaM lo 007/2022 válida até 30/08/2023para
Pesquisar minerais Metálicos no local rodovia Transgarimpeira, km 180, itai-
tuba/Pa. processo 1177/2022.

Protocolo: 851646

LoJa BeNtiNHo Materiais de coNstrUÇÃo Ltda
cNPJ N° 10.294.688/0001-13

recebeu concessão da licença de operação N° 060/2021 pela Secretaria Mu-
nicipal de Meio ambiente de Bragança/Pa, sob processo n°074/2021, para
a atividade de comércio Varejista de Materiais de construção em empreen-
dimento localizado na avenida Nazeazeno ferreira, n° 157, bairro riozinho,
Bragança/Pa, cEP 68.600-000.

Protocolo: 851652